Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 04/2017 | EM 05 DE JANEIRO DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA nº 013/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor PETRÔNIO

MATHEUS DUARTE ZACARIAS, para exercer o

Cargo Comissionado de ASSESSOR PARA

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA, servindo-lhe de título a presente

portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 014/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor ALEX

FRANCISCO DA SILVA ELEUTÉRIO, para

exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR

PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA, servindo-lhe de título a presente

portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 015/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 04/2017 | EM 05 DE JANEIRO DE 2017

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

NOMEAR, o Senhor JOÃO

FERREIRA DE MEDEIROS, para exercer o Cargo

Comissionado de DIRETOR DE TRANSPORTES,

servindo-lhe de título a presente portaria, até

ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 016/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Servidor JOÃO
BATISTA LEAL DE LIMA, matrícula 0200, para
responder pelo Cargo de DIRETOR DO
DEPERTAMENTO DE TRIBUTOS, cumulativas as

que exerce, servindo-lhe de título a presente
portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 017/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor MARCOS

AURÉLIO CORREIA DE LIMA, para exercer o

Cargo Comissionado de DIRETOR DE

RECURSOS HUMANOS, servindo-lhe de título a

presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 018/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor MANOEL FELIX

DA COSTA, para exercer o Cargo Comissionado

de ASSESSOR DE IMPRENSA, servindo-lhe de

título a presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 04/2017 | EM 05 DE JANEIRO DE 2017

P á g i n a  | 3

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA nº 019/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, a Senhora MARIA DAS

GRAÇAS VICENTE DOS SANTOS, para exercer

o Cargo Comissionado de SECRETARIA

ADJUNTO DE AÇÃO SOCIAL, servindo-lhe de

título a presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 020/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor MANOEL

FERREIRA DE LIMA, para exercer o Cargo

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA

ÁREA DE SAÚDE, servindo-lhe de título a

presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 021/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor ANTONIO

YAPONNAN MIKAEL DA SILVA SANTOS, para

exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR

ESPECIAL, servindo-lhe de título a presente

portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 022/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 04/2017 | EM 05 DE JANEIRO DE 2017

P á g i n a  | 4

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, a Senhora MARIA DA

LUZ DOS SANTOS, para exercer o Cargo

Comissionado de ASSESSORA

ADMINISTRATIVA, servindo-lhe de título a

presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 023/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, a Senhora SANDRA

AUDENORIA AZEVEDO GOMES, para exercer o

Cargo Comissionado de ASSESSORA

ADMINISTRATIVA, servindo-lhe de título a

presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 024/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor ALESSANDRO

PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL,

servindo-lhe de título a presente portaria, até

ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 025-A/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor JEFFERSON

FERREIRA CEZARIO, para exercer o Cargo

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 04/2017 | EM 05 DE JANEIRO DE 2017

P á g i n a  | 5

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL,

servindo-lhe de título a presente portaria, até

ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 026/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor JOÃO SOARES

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado

de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, servindo-lhe

de título a presente portaria, até ulterior

deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 027/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor JOSÉ DOS

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de

ASSESSOR ESPECIAL, servindo-lhe de título a

presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº. 028/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear, os Sr. (s), Gaspar

Rafael Nunes, Anésio Deodônio Moreno, Rui

de Morais Cavalcante Filho, José Marcelo da

Silva, José Elvídio dos Santos Lira e Gabriel de

Souza Ibiapina para comporem a COMISSÃO DE

FISCALIZAÇÃO, referente à distribuição de água

no município, dando-lhes o direito a prática de

todos os atos necessários para realização do

trabalho.

Art. 2º - Os encargos dos membros da
comissão constantes no artigo anterior são
considerados de relevante interesse social e não
será remunerado.

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 04/2017 | EM 05 DE JANEIRO DE 2017

P á g i n a  | 6

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na

data da sua publicação, revogam-se as

disposições ou contrário.

 Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 029/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município,
c/c art. 24 e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor LUCAS

NATHAN BALBINO DA SILVA, para exercer o

Cargo Comissionado de ASSESSOR PARA

SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA,

servindo-lhe de título a presente portaria, até

ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 030/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 68, inc. XXX, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E :

DESIGNAR, a Servidora EVA MARY
RODRIGUES AZEVEDO DE OLIVEIRA, Agente
de Vigilância, matricula nº 1593, para exercer a
função de DIRETORA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DO IMPA, cumulativa com as que já

exerce, servindo-lhe de título a presente portaria,
até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 02 de janeiro de 2017.

http://www.arara.pb.gov.br/